АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________ №_______

Об установлении средней стоимости одного дня пребывания детей в
организациях отдыха и оздоровления детей, стоимости набора продуктов

питания в организациях отдыха и оздоровления детей в 2026 году

В целях осуществления расчетов с гражданами и организациями в 2026 году
при компенсации части расходов по приобретению путевки и предоставлении
путевки с частичной оплатой в организации отдыха и их оздоровления для
обеспечения отдыха и оздоровления детей городского округа город Арзамас
Нижегородской области, организации питания в лагерях с дневным пребыванием
детей, руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от
01.07.2019 №412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
молодежи Нижегородской области», постановлением администрации городского
округа город Арзамас Нижегородской области от 26.05.2023 №1649 «Об
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа
город Арзамас Нижегородской области», Уставом городского округа город Арзамас
Нижегородской области:

1.Установить:
1) стоимость одного дня пребывания в детских загородных оздоровительно-

образовательных центрах (лагерях) с круглосуточным пребыванием в размере 936

рублей, в том числе стоимость набора продуктов питания - не менее 417 рублей в
сутки;

2) стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием,
организованных образовательными организациями, осуществляющими отдых и
оздоровление обучающихся в каникулярное время, в размере не менее 175 рубля (с
организацией трехразового питания), не менее 154 рубля (с организацией
двухразового питания)

2. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа
город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Арзамасские новости», а также на
официальном сайте администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с
01.01.2026года

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской
области Шершакова Р.В.

Мэр города Арзамаса А.А.Щелоков